
i
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р З . &P/<f №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа 

до 2020 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 31.10.2013 М 2874

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», 
решением Думы городского округа от 20.12.2017 № 36 «О бюджете 
Верхнесалдинского городского округа на 2018 год и плановый период
2019-2020 годов», руководствуясь решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
31.10.2013 № 2874 «Об утверждении муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года» 
(с изменениями от 15.07.2014 № 2287, от 26.01.2015 № 259, от 18.09.2015 № 2773, 
от 29.02.2016 № 796, от 20.10.2016 № 3378, от 25.01.2017 № 304,
от 12.04.2017 № 1255, от 20.09.2017 № 2742) (далее -  Программа), следующие 
изменения:

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования ВСЕГО: 84 645,3
муниципальной программы по из них местный бюджет:
годам реализации, тыс. рублей 2014- 10 565,7

2015— 9 804,9
2016 - 11 035.4
2017 -  12 325,3
2018 - 13 377.6



2
2019-13 651,3
2020- 13 885,1

»
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления 
администрации С.В. Полковенкову. У*

Глава Верхнесалдинского городского <] (
М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru/


3

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от Д&. ______
«О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского 
округа до 2020 года», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
31.10.2013 №2874

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2020 года»

Цели, задачи и целевые показатели 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского городского 

округа до 2020 года»

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Тодпрограмма 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»

1. Цель «Рациональное управление средствами бюджета Верхнесалдинского городского округа, повышение эффективности
бюджетных расходов»

1.1. Задача 1 «Организация бюджетного процесса в части планирования бюджета Верхнесалдинского городского округа»



4

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Соблюдение сроков 

разработки проекта 
бюджета
Верхнесалдинского 
городского округа, 
установленных 
администрацией 
Верхнесалдинского 
городского округа

да/нет да да да да да да да Постановление 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа о 
порядке и сроках 
составления проекта 
бюджета
Верхнесалдинского 
городского округа 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период

1.1.2 Формирование
бюджета
Верхнесалдинского 
городского округа в 
программной 
структуре

да/нет да да да да да да да Решение о бюджете 
ВГО на очередной 
финансовый год и 
плановый период

1.2. Задача 2 «Организация исполнения бюджета Верхнесалдинского городского округа в рамках действующего бюджетного
законодательства»

1.2.1. Исполнение прогноза 
налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета
Верхнесалдинского 
городского округа

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 отчет об исполнении 
бюджета городского 
округа

1.2.2. Утверждение 
сводной бюджетной 
росписи бюджета

да/нет да да да да да да да Бюджетный Кодекс 
РФ; решение Думы 
городского округа



5

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5. 6 7 8 9 10 И
городского округа и 
доведение 
ассигнований и 
лимитов бюджетных 
обязательств до 
главных 
распорядителей 
средств бюджета 
городского округа в 
установленные 
законодательством 
сроки

от 24.08.2010 
№ 345 «О создании 
Финансового 
управления 
администрации 
В ерхнесалдинского 
городского округа»

1.2.3. Исполнение 
бюджетных 
обязательств, 
подлежащих 
исполнению за счет 
средств бюджета 
городского округа

да/нет да да

Х'УЧ;

да да да да да Бюджетный Кодекс

1.2.4. Осуществление
внутреннего
муниципального
финансового
контроля в сфере
бюджетных
правоотношений

да/нет да да да да да да да Бюджетный Кодекс 
РФ

1.2.5. Исполнение 
судебных актов по

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
.

Бюджетный Кодекс 
РФ



6

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
искам к
Верхнесалдинскому 
городскому округу, 
предусматривающие 
обращение взыскания 
на средства казны 
Верхнесалдинского 
городского округа, о 
возмещении вреда, 
причиненного 
гражданину или 
юридическому лицу в 
результате
незаконных действий 
(бездействия) 
органов местного 
самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа 
либо должностных 
лиц этих органов, и о 
присуждении 
компенсации за 
нарушение права на 
исполнение 
судебного акта в 
течение трех месяцев 
со дня поступления 
исполнительных



7

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
документов на 
исполнение

1.3. Задача 3 «Организация бюджетного процесса в части составления отчетности об исполнении бюджета Верхнесалдинского
городского округа»

1.3.1. Соблюдение
установленных
законодательством
сроков
формирования и 
предоставления 
отчетности об 
исполнении бюджета 
городского округа, 
формируемой 
Финуправлением

да/нет да да да да да да да Приказ Минфина 
России от 
28.12.2010 № 191н 
«Об утверждении 
Инструкции о 
порядке составления 
и представления 
годовой, 
квартальной и 
месячной 
отчетности об 
исполнении 
бюджетов
бюджетной системы
Российской
Федерации»

1.4. Задача 4 «Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства и законодательства в сфере закупок»
1.4.1. Доля проверенных 

главных
распорядителей и 
получателей 
бюджетных средств, 
в том числе по 
вопросам 
выполнения

процентов 15 15 15 15 15 15 15 Бюджетный Кодекс 
РФ; решение Думы 
городского округа 
от 24.08.2010 
№ 345 «О создании 
Финансового 
управления 
администрации



8

№ 
стро 
КИ '

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 ' 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальных
программ, а также
соблюдения
получателями
бюджетных
кредитов,
бюджетных
инвестиций и
муниципальных
гарантий условий
выделения,
получения, целевого
использования и
возврата бюджетных
средств

Верхнесалдинского 
городского округа»

1.4.2, Количество 
проведенных 
проверок исполнения 
законодательства в 
сфере закупок

единиц 9 9 9 9 18 9 9 Бюджетный Кодекс 
РФ; решение Думы 
городского округа 
от 24.08.2010 
№ 345 «О создании 
Финансового 
управления 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа»

1.5. Задача 5 «Повышение эффективности управления средствами бюджета Верхнесалдинского городского округа
1.5.1. Степень качества

управления
финансами

степень
качества
управления

I I I I I I I Приказ Минфина 
России от 
03.12.2010 №552



9

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Верхнесалдинского 
городского округа, 
определяемая в 
соответствии с 
приказом 
Министерства 
Финансов 
Российской 
Федерации

региональн
ыми
финансами

«О Порядке
осуществления
мониторинга и
оценки качества
управления
региональными
финансами»

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом»
2. Цель «Соблюдение ограничений по объему муниципального долга Верхнесалдинского городского округа и расходам на его 

обслуживание, установленных законодательством, своевременное исполнение долговых обязательств»
2.1 Задача 1 «Планирование и осуществление муниципальных заимствований исходя из размера дефицита бюджета 

Верхнесалдинского городского округа и необходимости безусловного исполнения расходных и долговых обязательств
Верхнесалдинского городского округа»

2.1.1. Отношение объема 
заимствований к 
сумме объема 
дефицита бюджета 
городского округа и 
объема,
направленного на 
погашение долговых 
обязательств

< 1 < 1 < 1 < 1 < 1 < 1 < 1 Бюджетный Кодекс 
РФ

2.2 Задача 2 «Учет долговых обязательств Верхнесалдинского городского округа и соблюдение принятых ограничений по долговой
нагрузке»

2.2.1 Наличие документа, 
утверждающего 
порядок ведения

да/нет да да да да да да Бюджетный Кодекс 
РФ; решение Думы 
городского округа



10

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
долговой книги в 
соответствии с 
действующим 
законодательством

от 24.08.2010
№ 345 «О создании
Финансового
управления
администрации
Верхнесалдинского
городского округа»

2.3 Задача 3 «Минимизация расходов на обслуживание долговых обязательств Верхнесалдинского городского округа и выплату 
агентских комиссий и вознаграждений, связанных с реализацией программы муниципальных внутренних заимствований

Верхнесалдинского городского округа»
2.3.1 Объем выплат из

бюджета сумм,
связанных с
несвоевременным
исполнением
долговых
обязательств

тыс.руб. 0 0 0 0 0 0 0 Решение Думы 
городского округа 
об исполнении 
бюджета
Верхнесалдинского 
городского округа

Подпрограмма 3 «Совершенствование информационной системы управления финансами»
J  . Цель «Формирование единого информационного пространства и применение информационных и телекоммуникационных 

технологий в сфере управления муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа»
3.1. Задача 1 «Создание единого информационного пространства для обеспечения формирования программных бюджетов»



11

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.1.1 Предоставление 

муниципальным 
органам власти 
доступа к 
информационному 
ресурсу для 
осуществления 
перехода к 
программному 
бюджету с 
использованием 
программного 
комплекса «ИСУФ»

процентов 50 70 100 100 100 100 100 ППСО от 26.10.2012 
№ 1194-ПП «О 
доработке и 
развитии 
программного 
комплекса 
«Информационная 
система управления 
финансами»

3.1.2 Доля ответственных
исполнителей
муниципальных
программ,
применяющих
программный
комплекс «ИСУФ»
для управления
муниципальными
программами из
общего количества
органов местного
самоуправления
(ответственных
исполнителей
муниципальных

процентов 50 70 100 100 100 100 100 данные
программного
комплекса
«ИСУФ»



12

№
стро

к и

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программ), имеющих
муниципальные
программы

3.2. Задача 2 «Развитие информационной системы управления финансами»
3.2.1. Развитие

автоматизированных 
элементов 
бюджетного 
процесса на базе 
программного 
комплекса «ИСУФ»

да/нет да да да да да да да данные 
программного 
комплекса «ИСУФ»

о о
J . J . Задача 3. Создание электронного документооборота через систему «Интернет» с муниципальными учреждениями и органами

местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа
О 1
J .  J  Л  . Доля органов 

местного 
самоуправления 
В ерхнесалдинского 
городского округа и 
муниципальных 
учреждений, 
перешедших на 
электронный 
документооборот с 
Финуправлением в 
системе «Интернет»

процентов 50 70 100 100 100 100 100 данные 
программного 
комплекса СЭД

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными <
Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

шнансами

4. Цель «Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной программы в соответствии
с установленными сроками и задачами»



13

№
стро
ки

Наименование 
цели(целей) и задач, 
целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник значений 
показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
4,1. Задача «Обеспечение эф( активной деятельности Фин}управления по реализации муниципальной программы
4.1.1. Уровень выполнения 

значений целевых 
показателей 
мунципальной 
программы

процентов 100 100 100 100 100 100 100 отчет о реализации 
муниципальной 
программы по 
установленной 
форме

».



14

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от Jffl. РЗ № c ^ v y
«О внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальными 
финансами Верхнесалдинского городского 
округа до 2020 года», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
31.10.2013 №2874

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами
Верхнесалдинского городского округа до 
2020 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»

№
строк

и

Наименование 
мероприятия/ Источники 

расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. ВСЕГО ПО

МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ,
В ТОМ ЧИСЛЕ

84 645,3 10 565,7 9 804,9 И  035,4 12 325,3 13 377,6 13 651,3 13 885,1 X

2. местный бюджет 84 645,3 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12 325,3 13 377,6 13 651,3 13 885,1 X



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
л
J . Прочие нужды 84 645,3 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12 325,3 13 377,6 13 651,3 13 885,1 X
4. местный бюджет 84 645,3 10 565,7 9 804,9 11 035,4 12 325,3 13 377,6 13 651,3 13 885,1 X

-5. Подпрограмма 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
6. ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

X

7. местный бюджет - - - - - - - - X
8. 1. Прочие нужды
9. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

X

10. местный бюджет - - - - - - - - X
11. Мероприятие 1.

Своевременная и 
качественная подготовка 
проекта решения Думы 
городского округа о 
бюджете
Верхнесалдинского 
городского округа на 
очередной финансовый год 
и плановый период

•

1.1.1.

12. Мероприятие 2.
Планирование расходов 
бюджета городского округа 
преимущественно в 
программной структуре

1.1.2.

13. Мероприятие 3.
Организация
взаимодействия с органами 
местного самоуправления 
по вопросам бюджетного и 
финансового
регулирования, главными 
администраторами доходов 
бюджета городского 
округа, крупнейшими 
налогоплательщиками 
городского округа

1.2.1.

14. Мероприятие 4.
Составление и ведение

“ “ ” “ “ " - - 1.2.2.



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ' 10 11
сводной бюджетной 
росписи в соответствии с 
установленным порядком

15. Мероприятие 5.
Постановка на учет 
бюджетных обязательств, 
подлежащих исполнению за 
счет средств бюджета 
городского округа

1.2.3.

16. Мероприятие 6.
Проведение 
санкционирования 
операций получателей 
бюджетных средств

1.2.4.

17. Мероприятие 7.
Исполнение 
судебных актов по 
искам к
Верхнесалдинскому 
городскому округу, 
предусматривающие 
обращение взыскания 
на средства казны 
Верхнесалдинского 
городского округа, о 
возмещении вреда, 
причиненного 
гражданину или 
юридическому лицу в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов местного 
самоуправления 
Верхнесалдинского 
городского округа 
либо должностных 
лиц этих органов, и о 
присуждении 
компенсации за 
нарушение права на 
исполнение судебного

1.2.5.

.



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
акта в разумный срок

18, Мероприятие 8.
Формирование и 
представление бюджетной 
отчетности об исполнении 
бюджета городского округа

1.3.1.

19. Мероприятие 9.
Обеспечение контроля за 
соблюдением бюджетного 
законодательства

1.4.1

20. Мероприятие 10.
Обеспечение контроля за 
соблюдением 
законодательства в сфере 
закупок

1.4.2.

21. Мероприятие 11.
Разработка и утверждение 
постановлением 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа 
программы повышения 
эффективности управления 
муниципальными 
финансами 
Верхнесалдинского 
городского округа на 
период до 2020 года

>

1.5.1.

22. Мероприятие 12.
Проведение мониторинга 
качества финансового 
менеджмента,
осуществляемого главными 
распорядителями средств 
областного бюджета, в 
соответствии с Порядком 
утвержденным 
Правительством 
Свердловской области

1.5.1.

23. Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом»



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
24. ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

X

25. местный бюджет - - - - - - - - X
26. 1. Прочие нужды
27. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

X

28. местный бюджет - - - - - - - - X
29. Мероприятие 13.

Подготовка программы 
муниципальных 
заимствований 
Верхнесалдинского 
городского округа*

2.1.1.; 2.2.3.

30. Мероприятие 14.
Подготовка программы 
муниципальных гарантий 
Верхнесалдинского 
городского округа

2.2.2.

31. Мероприятие 15.
Ведение долговой книги в 
соответствии с 
утвержденным порядком

...  -......-... 2.2.1.

32. Мероприятие 16.
Исполнение обязательств 
по обслуживанию 
муниципального долга 
Верхнесалдинского 
городского округа в 
соответствии с программой 
муниципальных 
заимствований 
Верхнесалдинского 
городского округа и 
заключенными 
контрактами 
(соглашениями) * *

2.3.1.

33. Мероприятие 17.
Подготовка документов для 
осуществления выплат по . .

2.3.1.



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
обязательствам, в 
соответствии с 
заключенными 
контрактами 
(соглашениями)

34. Мероприятие 18.
Соблюдение сроков 
исполнения обязательств

2.3.2.

35. Мероприятие 19.
Выплата агентских
комиссий и вознаграждений
в соответствии с
программой
муниципальных
заимствований
Верхнесалдинского
городского округа и
заключенными
контрактами
(соглашениями)***

-

2.3.4.

36. Мероприятие 20.
Проведение отборов. 
исполнителей на оказание 
услуг, связанных с 
выполнением программы 
муниципальных 
внутренних заимствований 
Верхнесалдинского 
городского округа

>

2.3.3.

37. Подпрограмма 3. «Совершенствование информационной системы управления финансами»
38. ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 3, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

1 676,2 419,3 336,6 157,9 174,1 196,1 196,1 196,1 X

39. местный бюджет 1 676,2 419,3 336,6 157,9 174,1 196,1 196,1 196,1 X
40. 1. Прочие нуяэды
41. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

1 676,2 419,3 336,6 157,9 174,1 196,1 196,1 196,1 X

42. местный бюджет 1 676,2 419,3 336,6 157,9 174,1 196,1 196,1 196,1 X
43. Мероприятие 21.

«Сопровождение
122,4 12,0 14,0 16,0 18,0 20,8 20,8 20,8 3.1.1.



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
программного комплекса 
«ИСУФ»

44. местный бюджет 122,4 12,0 14,0 16,0 18,0 20,8 20,8 20,8 3.1.1.
45. Мероприятие 22.

«Анализ и 
совершенствование 
нормативно-правовой базы 
Верхнесалдинского 
городского округа в 
области применения 
про грам м но-целевых 
принципов управления 
бюджетом с применением 
средств автоматизации»

3.1.2

46. Мероприятие 23.
Организация установки и 
сопровождения ЭД с 
клиентами Финуправления

1 553,8 407,3 322,6 141,9 156,1 175,3 175,3 175,3 3.2.1.

47. местный бюджет . 1 553,8 407,3 322,6 141,9 156,1 175,3 175,3 175,3 — 3.2.1.
48. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальным финансами

Верхнесалдинского городского округа до 2020 года»
49. ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 4, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

82 969,1 10 146,4 9 468,3 10 877,5 12 151,2 13 181,5 13 455,2 13 689,0 X

50. местный бюджет 82 969,1 10 146,4 9 468,3 10 877,5 12 151,2 13 181,5 13 455,2 13 689,0 X
51. 1. Прочие нужды
52. Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том 
числе

82 969,1 10 146,4 9 468,3 10 877,5 12 151,2 13 181,5 13.455,2 13 689,0 X

53. местный бюджет 82 969,1 10 146.4 9 468,3 10 877,5 12 151,2 13 181,5 13 455,2 13 689.0 х ■
54. Мероприятие 24.

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный аппарат)

71 555,8 9 235,4 8 530,9 9 703,8 10 519,3 11 188,8 11 188,8 11 188,8 4.1,1.

55. местный бюджет 71 555,8 9 235,4 8 530,9 9 703,8 10 519,3 11 188,8 11 188,8 11 188,8 4.1.1.
56. Мероприятие 25.

Управление 
информационными 
технологиями, создание и 
техническое

7592,0 911,0 911,9 1 108,4 1 161,9 1 166,4 1 166,2 1 166,2 4.1.1.



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сопровождение 
информационно- 
коммуникационной 
инфраструктуры в сфере 
реализации
муниципальной программы

57. местный бюджет 7 592,0 911,0 911,9 1 108,4 1 161,9 1 166,4 1 166,2 1 166,2 4.1.1.
58. Мероприятие 26.

Предоставление гарантий 
муниципальным служащим 
по страхованию

25,5 0,0 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1.1.

59. местный бюджет 25,5, 0,0 25,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.
60. Мероприятие 27.

Выплата пенсии за выслугу 
лет гражданам, 
замещавшим
муниципальные должности 
на постоянной основе и 
должности муниципальной 
службы

3 348,8 0,0 0,0 65,3 . 301,5 750,4 982,2 1 249,4 4.1.1.

61. местный бюджет 3 348,8 0,0 0,0 65,3 301,5 750,4 982,2 1 249,4 4.1.1.
62. Мероприятие 28.

Выплата единовременного 
поощрения за многолетний 
труд, в связи с уходом на 
пенсию

447,0 0,0 0,0 0,0 168,5 75,9 118,0 84,6 4.1.1,

63. местный бюджет 447,0 0,0 0,0 0,0 168,5 75,9 118,0 84,6 4.1.1.

».


